[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.03.2016г. № 11
	Об утверждении перечня Админист-ративных регламентов предоставления Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

В целях реализации статьи 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации":

1. Утвердить прилагаемый перечень административных регламентов предоставления Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".
2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» и опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  «СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК».

3. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения                               А.А.Котов

Утвержден

распоряжением

Администрации Капыревщинского  сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области

от 31.03.2016г  № 11
ПЕРЕЧЕНЬ

административных регламентов предоставления Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	1.
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги "Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог на территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области ", утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.02.2014г №8

	2.
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.02.2014г №8

	3.
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги " Выдача разрешения на снос, обрезку или пересадку зеленых насаждений на территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области ",  утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.02.2014г №8

	4.
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги " Выдача справок и выписок из домовых и похозяйственных книг», утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 03.02.2016г №12

	5.
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги " Прием заявления, документов, а также постановка (либо отказ в постановке на учет) граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 03.02.2016г №11

	6.
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги " Информирование населения  об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области ", утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.02.2014г №8

	7.
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги " Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду ", утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.02.2014г №8

	8.
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги " Организация в границах Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом ", утвержденный постановлением утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.02.2014г №8

	9
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, без проведения торгов» утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 03.02.2016г №5

	10.
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией  Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, отдельным категориям граждан» утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 03.02.2016г №8

	11.
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков гражданам, имеющим трёх и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 03.02.2016г №7

	12
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, распоряжение которыми осуществляется Администрацией Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства,  дачного хозяйства» утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 03.02.2016г №6

	13
	Административный регламент предоставления Администрацией Капыревщинского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области муниципальной услуги «Согласование схем расположения земельных участков на кадастровом плане  территории» утвержденный постановлением Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 03.02.2016г №9